Российская Федерация

Брянская область

Администрация Клинцовского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    от  18.04.2017 г. № 163 -р

    г. Клинцы

О подготовке и проведении

Года гражданской обороны

на территории Клинцовского района

 В соответствии с федеральными законами  от 12 февраля 1998 года     №
28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об
общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации», приказом МЧС России от 21 ноября 2016 года № 609 «О
проведении в системе МЧС России Года гражданской обороны»,
распоряжения Губернатора Брянской области от 28.03.2017 г. № 250-рг «О
подготовке и проведении Года гражданской обороны на территории
Брянской области», а также в целях дальнейшего развития, формирования
единых подходов к организации и ведению гражданской обороны на
территории Клинцовского района, повышения ее роли в обществе и в связи
с 85-й годовщиной со дня образования гражданской обороны:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению
на территории Клинцовского района Года  гражданской обороны (далее –

план).
     2. Отделу ГОЧС администрации Клинцовского района организовать
    контроль за подготовкой и     проведением мероприятий в ходе Года
    гражданской обороны.

3. Рекомендовать  руководителям учреждений и организаций,

руководителям спасательных служб, расположенных на территории
Клинцовского района, выполнить мероприятия, предусмотренные планом.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Клинцовского района Феськова В.М.

     5. Разместить данное распоряжение на официальном сайте Клинцовского района
     в сети Интернет по адресу:  www.klinrai.ru.

Глава администрации
Клинцовского района                                                               В.И. Савченко

Исп. Удовенко В.В.
тел.: 5-70-63

Согласовано:                  И.С. Удовенко

                                        Д.В. Самарин

http://www.klinrai.ru/

                                                                                                                       Утвержден

                                                                                                      распоряжением главы
                                                                                                      администрации

                                                                                                      Клинцовского района

                                                                                                      от «18» апреля 2017 г. № 163- р

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению на территории
Клинцовского района Года гражданской обороны

№

пп

Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственные

исполнители

1.  Подготовка распоряжения главы
администрации Клинцовского района
«О подготовке и проведении Года
гражданской обороны»

до 20.04.2017г. Отдел ГОЧС
администрации района

2.  Освещение и размещение материалов,
статей и публикаций по тематике Года
гражданской обороны в печатных и
электронных средствах массовой
информации, освещение проводимых
мероприятий на интернет ресурсах

не реже одного
раза в квартал в
течение года

Отдел ГОЧС
администрации района

3.  Организация встреч с бывшими
работниками, чья деятельность была
связана с вопросами гражданской
обороны.

в течение года Отдел ГОЧС
администрации района

4.  Выдача различным категориям населения
памяток по их действиям по сигналам
гражданской обороны, выполнению
мероприятий гражданской обороны и
действиям в чрезвычайных ситуациях

до 30.09.2017 Отдел ГОЧС
администрации района,
главы сельских
поселений (по
согласованию)

5.  Поздравление работников, чья
деятельность связана с вопросами
гражданской обороны, с 85-й годовщиной
создания гражданской обороны

до 04.10.2017 Администрация
Клинцовского района,
отдел ГОЧС
администрации района

6.  Участие в проверке системы оповещения
с трансляцией информационного
сообщения, посвящѐнного     85
годовщине гражданской обороны

04.10.2017 Отдел ГОЧС
администрации района,
МКУ «ЕДДС
Клинцовского района»

7.  Проведение месячника гражданской

обороны

0202.10.2017 –
03.11.2017

Администрация
Клинцовского района,
отдел ГОЧС
администрации района,

руководители
учреждений и
организаций.

8.  Участие в проведении Всероссийской
тренировке по гражданской обороне .

октябрь

2017 года

Администрация
Клинцовского района,
отдел ГОЧС
администрации района,

руководители

№

пп

Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственные

исполнители

учреждений и
организаций.

9.  Проведение открытых уроков «Основы
безопасности жизнедеятельности»

28.04.2017,

01.09.2017,

04.10.2017

Отдел образования

администрации

Клинцовского района

10.  Проведение урока безопасности в
общеобразовательных учреждениях по
теме «История создания гражданской
обороны. Гражданская оборона вчера и
сегодня»

октябрь

2017 года

Отдел образования

администрации

Клинцовского района

11.  Проведение дней открытых дверей,
занятий по безопасности
жизнедеятельности по тематике
гражданской обороны в образовательных
учреждениях

в течение года Отдел образования

администрации

Клинцовского района

12.  Проведение с неработающим населением
занятий в учебно-консультационных
пунктах органов местного
самоуправления, в том числе лекций,
вечеров вопросов и ответов,
консультаций, показов учебных фильмов
и др.

в течение года Отдел ГОЧС
администрации района,
главы сельских
поселений (по
согласованию)

13.  Организация показных практических
занятий по соблюдению требований
нормативных правовых и методических
документов на объектах гражданской
обороны

в течение года Отдел ГОЧС
администрации района,
руководители
спасательных служб

14.  Проведение показных штабных
тренировок (тактико-специальных
учений) по гражданской обороне

В период
проведения
тренировок по ГО

Администрация
Клинцовского района,
отдел ГОЧС
администрации района,

руководители
учреждений и
организаций.

15.  Участие в проведении смотров-

конкурсов:
«Лучшее муниципальное образование

по гражданской обороне»;
«Лучший учебно-консультационный

пункт»;
«Лучшее защитное сооружение

гражданской обороны»

Согласно планов
проведения
смотров-

конкурсов

Администрация
Клинцовского района,
отдел ГОЧС
администрации района,

руководители
учреждений и
организаций.

16.  Выполнение мероприятий, связанных с
контролем за созданием и содержанием в
интересах гражданской обороны запасов
материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных
средств

в течение года Администрация
Клинцовского района,
отдел ГОЧС
администрации района,

руководители
учреждений и
организаций.

№

пп

Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственные

исполнители

17.  Проведение занятий с должностными
лицами, уполномоченными на решение
задач в области гражданской обороны, и
населением в части порядка пребывания в
ЗС ГО и правил использования средств
индивидуальной защиты

в течение года учебно-методический
центр по гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям Брянской
области

18.  Представление в главное управле-ние

МЧС России по Брянской области (через
управление гражданской защиты) отчетов
о ходе выполнения настоящего плана, а
также сведений и отчетных материалов
(в т.ч. фото- и видеоматериалов)       о
проведенных мероприятиях,
посвященных Году гражданской
обороны. Сведения и материалы
представлять по электронной почте
ugz.mchs32@gmail.com

ежемесячно

(к 5 числу месяца)
Администрация
Клинцовского района,
отдел ГОЧС
администрации района,

руководители
учреждений и
организаций.

mailto:ugz.mchs32@gmail.com